
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 31.01.2022 № 25

О проведении *
муниципального конкурса 
педагогического мастерства 
«Педагог года»

В целях ‘выявления и поддержки творчески работающих педагогов, 
повышения престижа педагогической профессии, распространения 
инновационного педагогического опыта среди образовательных организаций 
Вышневолоцкого городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс педагогического мастерства «Педагог 
года» (далее -  Конкурс) с 01 по 22 марта 2022 года.

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение).
3. Утвердить организационный комитет Конкурса в составе:

Ермоленко Татьяна Анатольевна, руководитель Управления образования 
администрации Вышневолоцкого городского округа, председатель;

Зингеева Надежда Анатольевна, заместитель руководителя Управления 
образования администрации Вышневолоцкого городского округа, заместитель 
председателя;

Ненастьина Надежда Владимировна, методист МБУ ДО «ДДТ», секретарь;
Левкина Ирина Владимировна, заместитель руководителя Управления 

образования администрации Вышневолоцкого городского округа;
Алексеева Олеся Романовна, заместитель директора МБУ ДО «ДДТ»;
Вьюрова Маргарита Владимировна, председатель Вышневолоцкой 

территориальной профсоюзной организации работников народного образования и 
науки;

Лупанчук Людмила Ивановна, методист МБУ ДО «ДДТ»;
Полякова Людмила Юрьевна, методист МБУ ДО «ДДТ».

4. Руководителям образовательных организаций ознакомить педагогов с 
Положением о муниципальном конкурсе «Педагог года».

5. Финансирование подготовки и проведения Конкурса осуществить за счет 
средств, предусмотренных на реализацию мероприятия «Создание условий для 
творческого развития и карьерного роста педагогов посредством проведения 
муниципальных мероприятий и профессиональных конкурсов» задачи 2 
подпрограммы 3 программы «Развитие образования Вышневолоцкого городского 
округа Тверской области на 2020-2025 годы».



6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования 
администрации Вышневолоцкого 
городского округа

Т.А.Ермоленко


